
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа  с. Новогордеевка Анучинского муниципального округа Приморского края» 

692300 ул. Пионерская, д.5, с. Новогордеевка, Анучинский район, 

Приморский край, Российская Федерация 
, 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

19.09.2024 г.                                          №  150- а 

 

О проведении всероссийской олимпиады  

школьников 

в  2024-2025 учебном году 

 

           В соответствии с приказом Министерства образования Приморского  

края от 06.09.2024 г. № 23а-1060 «О проведении школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 

2024-2025 учебном году», на основании приказа КУ МОУО от 09.09.2024 № 87-а.  

в целях выявления и поддержки талантливых и одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в следующий период:  

с 9 сентября - 30 октября 2024 года – школьный этап олимпиады; 

2.Провести школьный этап олимпиады ВСОШ в  соответствии с 

Приказом №пр.23а-1060 от 06.09.2024 г. (График проведения). 

3.Назначить школьным  координатором для проведения школьного этапа 

ВСОШ в 2024-2025 г.: 

- Щура Альбину Владимировну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе 

5.Школьному координатору (Щура А.В.) 

- создать школьный оргкомитет (Приложение 1); 

- сформировать состав предметных жюри с правами апелляционной 

комиссии; (Приложение 2 ) 



- в целях обеспечения доступности участия и равных условиях для 

каждого участника школьного этапа олимпиады, вывесить 

информационный стенд для учащихся и их родителей; 

- обеспечить участие обучающихся образовательных учреждений, в т.ч. 

лиц с ОВЗ и детей-инвалидов в школьном этапе Олимпиады по всем 

школьным учебным предметам с 4-11 классы; 

- обеспечить публикацию информации об Олимпиаде и протоколов 

проведения школьного этапа Олимпиады на официальном сайте 

образовательного учреждения; 

         - обеспечить объективность процедуры проведения Олимпиады путем 

присутствия на площадках наблюдателей из числа родительской общественности; 

         - обеспечить психолого-педагогическое сопровождение участников 

Олимпиады; 

-  организовать сбор согласия на обработку персональных данных и 

публикацию олимпиадной работы учащихся от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и 

последующих этапах Олимпиады (Приложение 3); 

- соблюдать график проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов, с указанием мест, времени 

и ответственных в аудитории. График  разместить на сайте ОУ; 

- обеспечить обязательную термометрию на входе. Не допускать 

участников (организаторов) олимпиады с повышенной температурой и признаками 

ОРВИ; 

- обеспечить права участников, предусмотренные Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством 

Просвещения России 27.11.2020 г. № 678, организационно-технической моделью 

проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского 

края, утвержденной Министерством образования Приморского края от 06.09.2024 

г. № пр.23-а-1060 и настоящим приказом, а также объективность и прозрачность 

проведения всех процедур; 



.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  

школы с. Новогордеевка                                      Н.В.Гришакова  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение 2 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по каждому предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

 

1. По истории, обществознанию 

- Казарцева Екатерина Анатольевна, учитель истории; 

2. По химии, биологии, географии 

 – Картавая Наталья Валерьевна, учитель биологии; 

     3  .По математике 

 - Ильченко Юрий Иннокентьевич, учитель математики; 

     4. По физике: 

          - Маляр Ирина Анатольевна, учитель физики; 

      5. По английскому языку 

         - Михеева Татьяна Евгеньевна, учитель английского языка; 

      6. По русскому языку и литературе: 

         - Бобкова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и литературы; 

      7. По информатике: 

         - Маляр Ирина Анатольевна, учитель информатики  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T15:04:46+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. НОВОГОРДЕЕВКА АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ"




